possit non video. Nicephorus hunc Socratis locum
 ita expressit: Καὶ γὰρ Ἰουδαῖοι τὰ συμβαίνοντα
 μᾶλλον τοῖς σώμασιν ἢ ταῖς ψυχαῖς σώζειν σπουδάζ-
 ζουσι. Quæ Langus vertit: Siquidem et Judæi ea
 quæ sic in corporibus accidunt, majore studio
 quam si animabus eveniant, observare contendunt.
 Vides nec Nicephorum, nec ejus interpretem, mien-
 tem Socratis assecutus esse. Loquitur enim Socrates
 de Judæis qui legem factorum in corporibus potius
 quam in corde observabant, quos Apostolus vocat
 in manifesto Judæos.

VARIORUM.

α Εἰς θεωρίαν ἄγουσι. Vid. Valesium ad librum vi, c. 3. W. Lowth.

περὶ δὲ ἡμερῶν καὶ μηνῶν ἀσποδὸν αἰροῦνται τὸ
 λεῖμον, τὴν περὶ τούτων θεωρίαν πατήσαντες· ὡς ἐξ
 ἀνάγκης καὶ αὐτοὺς κατὰ τοῦτο τὸ μέρος ὁμοία
 Ἰουδαίους καταδικάζεσθαι, τὴν ἐκ τῆς κατάρας ψῆ-
 φον αὐτοῖς ἐπιφέροντας. Ἄλλὰ περὶ μὲν τούτων ἐξ-
 αρκεῖν ἡγοῦμαι. Ἐπαναδράμωμεν δὲ εἰς τὸ προκείμε-
 νον, οὐ μικρὸν ἔμπροσθεν πεποιήμεθα μνήμην· ὡς ἡ
 Ἐκκλησία διαιρεθεῖσα, οὐκ ἐνέμεινε τῇ γενομένῃ
 πρώτῃ διαιρέσει· καὶ ὡς οἱ διαιρεθέντες καθ' ἑαυτῶν
 πάλιν ἐχώρουν· μικρὰς τε καὶ εὐτελοῦς προφάσεως
 λαμβανόμενοι, ἀλλήλων διεχωρίζοντο. Ναυατιανοὶ μὲν
 οὖν, ὡς ἔφη, διὰ τὴν τοῦ Πάσχα ἑορτὴν διηρέθησαν,
 καὶ περὶ τούτου οὐ μίαν μόνην διαίρεσιν ἔχουσιν·
 ἄλλοι γὰρ ἄλλως κατὰ ἑπαρχίας, οὐ μόνον περὶ μη-
 νός, ἀλλ' ἤδη καὶ περὶ ἑβδομάδος ἡμερῶν, καὶ περὶ
 ἐτέρων εὐτελῶν διαφερόμενοι, πῆ μὲν διακρίνονται,
 πῆ δὲ καὶ ἐπιμίγνυνται.

vinculo absolvit. Nemo denique alteri injunxit ut vas fictile aqua plenum gestaret, quo figuræ adimplerentur. Hæc enim aliaque hujusmodi Judaica potius esse existimaverunt. Quippe Judæi in corpore magis quam in anima, solemnia servare student. Quam ob causam maledicto sunt obnoxii, utpote qui legem Mosis non in veritate sed juxta figuram accipiant. Hi vero qui Judæis favent, ista quidem ad allegoricum sensum referunt, pro diebus 300 autem ac mensibus inexpiabile bellum movent, allegoricam horum interpretationem respicientes: adeo ut hac in parte ipsi quoque perinde ac Judæi necessario condemnentur, et execrationis sententiam in semetipsos trahant. Verum de his satis. Redeamus nunc ad propositum, cujus paulo antea mentionem fecimus¹: quod scilicet Ecclesia postquam semel divisa est, in prima illa divisione nequaquam steterit, et quod ii qui divisi fuerant, inter semetipsos iterum conflixerint, levique et exigua occasione arrepta, alii ab aliis sese mutuo abruperint. Novatiani quidem, uti dixi², ob festum Paschæ inter se dirempti sunt; et super hac re non una duntaxat est inter illos divisio. Alii enim aliter per diversas provincias observantes, nec de mense solum, sed etiam de diebus hebdomadis, et de aliis parvi momenti rebus inter se dissentientes, alibi quidem separatim collectas agunt, alibi mutua communione junguntur.